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Avfallstrenden 2010: Miljömålen på väg att nås
Minskade avfallsmängder och ökad återvinning
2009 minskade mängden hushållsavfall 
med nära fem procent jämfört med 
året innan, visar ny statistik från Avfall 
Sverige. Den behandlade mängden 
hushållsavfall uppgick till 4 485 600 
ton. Utslaget på hela befolkningen 
ger varje svensk upphov till 480,2 kg 
avfall per år. 2008 uppgick den be-
handlade mängden hushållsavfall till  
4 731 660 ton, 511,2 kg per person.

98,6 procent av hushållsavfallet 
återvinns, endast 1,4 procent depon-
eras. Mängden till deponering har halve-
rats jämfört med 2008.

35,4 procent av hushållsavfallet mate-
rialåtervinns och 13,8 procent av hus- 
hållsavfallet går till biologisk återvinning – 
kompostering och rötning. Detta innebär 
att 49,2 procent av hushållsavfallet går 
till material- och biologisk återvinning. 
Därmed är riksdagens miljömål nära att 
uppfyllas. Målet är att minst 50 procent 
av hushållsavfallet ska gå till material- 
och biologisk återvinning senast 2010.

48,2 procent av hushållsavfallet energi-
återvinns genom förbränning, en minsk-
ning med året innan.

154 kommuner har mer eller mindre 
utbyggda system för insamling av mat- 
avfall, visar en ny undersökning som 
Avfall Sverige genomfört. Undersöknin-

gen visar också att ytterligare 63 kom-
muner har planer på att införa system 
för källsortering av matavfall. Avfall Sve-
riges beräkningar visar att 21 procent av 
matavfallet återvanns biologiskt 2009. 
Enligt riksdagens miljömål ska minst 35 

procent av matavfallet från hushåll, res-
tauranger, storkök och butiker återvinnas 
genom biologisk behandling 2010. 

Mer statistik och fakta presenteras 
i årsskriften Svensk Avfallshantering 
2010, som ges ut i början av juli.

Regeringen har kommit till slutsatsen att 
lägga frågan om det så kallade frivalet åt 
sidan, åtminstone till efter valet. 

Det som diskuterats under en längre tid 
är att verksamheter med hushållsavfall, 
så kallat jämförligt hushållsavfall, själva 
skulle ges möjlighet att anlita annan än 
kommunen för hantering av avfallet. Av-
fallet skulle därmed hamna utanför kom-
munernas ansvar. Kommunerna, Avfall 
Sverige, SKL med flera har kritiserat för- 
slaget till ändrade ansvarsregler efter-

som det saknar miljöambitioner och risk-
erar miljöarbetet. Nu lägger regeringen 
alltså frågan åt sidan och avser att even-
tuellt ta upp detta senare.

– Det är bra att regeringen tagit intryck 
av den massiva kritiken och nu väljer att 
lämna frågan, åtminstone för tillfället. Om 
den ska väckas på nytt måste regeländ-
ringar utformas så att de ger miljövinster 
för samhället som helhet. Vår tolkning 
är att det därmed kan betraktas som 
uteslutet att ändra kommunernas an- 
svar redan vid kommande årsskifte, vilket 

ibland förekommit i diskussionerna, 
säger Avfall Sveriges VD Weine Wiqvist.

– Diskussioner om frival har bland annat 
sin grund i att kommunerna haft något oli-
ka policy för när man betraktat avfall som 
hushållsavfall eller inte. Detta har ibland 
skapat irritation hos företagskunderna. 
Naturvårdsverket har utrett frågan, men 
det saknas en mer praktisk handledning. 
Avfall Sverige kommer därför att ta fram 
en guide för hur regelverket för hushålls-
avfallsdefinitionen bör tillämpas, avslutar 
Weine Wiqvist.

Förslaget om frival för verksamheter ”läggs på is”

nyhetsbrev
Med det senaste inom avfallshantering och återvinning. Utges av Avfall Sverige
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I höst kan Avfall Sverige erbjuda 26 kurs- 
och konferenstillfällen. Det blir också 
premiär för vår nya webbaserade introduk-
tion till avfallsbranschen, en interaktiv 
utbildning lämplig för nyanställda, förtro-
endevalda och alla andra som har behov 
av en översikt av svensk avfallshantering.

Årets höstmöte hålls i Stockholm den 
16-17 november. Höstmötet behandlar 
aktuella frågor och brukar locka cirka 
300 deltagare. 

En grundkurs i offentlig upphandling 
hålls 13-14 oktober. Kursen ger en 
grundläggande genomgång av det prak-
tiska utförandet vid offentlig upphandling 
och vänder sig både till upphandlare och 
anbudslämnare.

Den nya avfallslagstiftningen kommer 
vi att presentera på ett antal temadagar, 
som hålls på olika platser i landet i slutet 
av september och början av oktober. En 
kurs i avfallslagstiftning är också pla-
nerad att hållas i Sigtuna 26-27 oktober.

En temadag om säkerhet på återvin-

ningscentraler hålls den 28 oktober. 
Genom kunskaper om metoder och ru-
tiner för hantering av olika risker ska sä-
kerheten på arbetsplatserna öka.

Temadagar om sociala media med 
fokus på kommunala organisationer blir 
det den 1-2 december. Temadagarna in-
nehåller en grundläggande genomgång 
av sociala media och ger också möjlighet 
att diskutera erfarenheter och ta del av 
olika exempel.

Ekonomi och administration i avfallshan-
teringen är ämnet för en temadag den 15 
december. Den riktar sig framför allt till 
ansvariga för deponering och återvinnings- 
centraler.

Utöver detta har vi vårt ordinarie kurs-
utbud med grundkurser, driftkurser och 
temadagar inom många olika områden, 
som rör avfallsbranschen.  

Mer information finns i kursöversikten 
för hösten, som finns för nedladdning 
på www.avfallsverige.se, där finns också 
möjlighet att anmäla sig till våra kurser 
och temadagar.

Avfall Sverige erbjuder en webbaserad 
introduktionskurs till avfallsbranschen

Avfall Sverige åter i Almedalen
För fjärde året i rad planerar Avfall Sverige 
att arrangera seminarium i Almedalen. 
Tisdagen den 6 juli genomförs ett semi-
narium, på temat matavfall med medver-
kande konsumenterna och livsmedelsin-
dustrin. Onsdagen den 7 juli håller Avfal 
Sverige ett gemensamt seminarium med 
Energigas Sverige (f d Gasföreningen), 
Svensk Fjärrvärme ocn Svenskt Vatten. 
Fokus är smarta systemlösningar för håll-
bara städer. Debatten kommer att handla 
om mer biogas, mer el och värme, rent 
vatten och mindre sopor. Läs mer på vår 
hemsida inom kort. Välkomna!

Ny medlem i Avfall Sverige
• Optibag Systems AB, Mjölby

Materialet till årets kampanj finns nu 
för nedladdning på medlemssidorna
Nu är annonserna och filmerna till årets 
kampanj om materialåtervinning färdiga. 
Kampanjmaterialet finns för nedladdning på 
www.avfallsverige.se. Vi har också tagit fram 
ett nytt spel och aktiverat Facebook-sidan, 
facebook.com/sveriges.storsta.miljororelse

Den nationella delen av kampanjen star-
tar i höst och löper sedan hela 2011 
också.

På våra medlemssidor finns nu även en 
del bakgrundsmaterial och längre fram i 
sommar blir de nya nyckeltalen färdiga 
för publicering. De kan användas både 
i kampanjen och i andra sammanhang 
och talar exempelvis om hur mycket  
energi och råvara som kan sparas genom 
materialåtervinning. I årets kampanj kom-

mer vi att arbeta mycket med sociala 
media, vilket även blir temat för höstens 
informationsdagar, se ovan. Vi har också 
tagit fram en kommunikationsplan för so-
ciala media, som finns för nedladdning på 
medlemssidorna.

Den nya hemsidan kräver nya inlogg-
ningsuppgifter till medlemssidorna, mai-
la ingegerd.svantesson@avfallsverige.se 
för att få nya uppgifter.

i korthet


